
Taittinger

Taittinger Brut Réserve

Taittinger Brut Prestige Rosé

Ruinart

Ruinart Blanc de Blancs Brut 

Ruinart Rosé

Dom Pérignon

Vintage

Vintage Rosé

Moët & Chandon

Moët Ice Impérial Brut

Moët Ice Impérial Rosé

CHAMPAGNER

1,5l

195,00

225,00

250,00

270,50

0,75l

95,00

110,00

155,00

165,00

320

420

135,00

145,00

0,1l

14,00

16,00

18,50

19,50

GETRÄNKE
KARTE

Kir Royal
Taittinger Brut Champagne | Crème de Cassis

Sparkling OSCAR
Taittinger Brut Champagne | Himbeeren

Mela Martini
Taitinger Brut Champagne | Absolut Wodka | Calvados | frisch gepresster Apfelsaft
Zitrone | Zuckersirup

Old Cuban
Havana Club 3 Años | weißer Rohrzucker | Minze | Limette

Strawberry Swing
Taittinger Brut Champagne | Tanqueray No. 10 Gin | frische Zitrone | Erdbeere

CHAMPAGNER COCKTAILS

15,00

15,50

17,00

22,00

20,00



Espresso Martini 
Wodka | Espresso | Kahlúa | Zuckersirup

Pink APROPOS
Vanilla Wodka | Mastiha-Likör | Grenadine I Beeren

Sours wahlweise mit... 
Whiskey | Wodka | Gin | Frangelico | Amaretto

Moscow Mule 
Russian Standard | spicy Ginger | Limettensaft | Gurke

Himbeer Mojito 
Havana Club 3 Años I Minze I weißer Rohrzucker I Himbeeren I Limette

Gin Mule
Bombay Sapphire I spicy Ginger I Zuckersirup I Limette I Minze

Cosmopolitan
Wodka I Cointreau I frischer Limettensaft I Cranberry

Gin Basil Smash 
Roku Gin | frische Zitrone | Basilikum

Bramble 
Bombay Gin | frische Zitrone | Brombeere | Soda

Dry Martini
Tanqueray No. 10 Gin | Dry Vermouth | Zitrone | grüne Olive "Chalkidikis" mit Stein

Oskars Paloma
Don Julio Tequila Blanco | frische Limette | Grapefruit "Pink" Limo | Salz

Lillet Berry
Lillet Blanc | Wild Berry | Beeren

Aperol Spritz 
Aperol | Prosecco | Soda | Orange

Campari Spritz
Campari | Prosecco | Soda | Orange

Limoncello Spritz 
Limocello | Prosecco | Soda | Zitrone 

Hugo
Prosecco | Holundersirup | Limette | Minze

Hugo Mystic Mango 
Prosecco | Hollundersirup | Mystic Mango | Blaubeeren | Limette | Minze

Campari 
Soda vs. Orange

CLASSICS

OSCAR COCKTAILS

14,00

12,00

13,00

13,00

12,00

12,00

14,00

16,00

14,00

16,00

15,00

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50



Gris Blanc Gerard Bertrand | Languedoc 

Dieser fantastisch himbeer-rosafarbene Gris Blanc zeigt sich elegant 
am Gaumen und mit frischer Säure im Abgang. Er hinterlässt ein 
Britzeln auf der Zunge und duftet nach sommerlichen Erdbeeren und 
dezenten Kräutern.

Rosa Dei Frati Ca‘ dei Frati | Lombardei  

Der Rosa Dei Frati überzeugt mit herrlichen Fruchtaromen - und zwar 
perfekt ausbalanciert in einem langen Finale. Er entfaltet sich gefällig 
und lebendig am Gaumen mit zartem grünen Apfel, hellen Mandeln und 
wilden Kirschen.

Minuty Rosé M Château Minuty | Côtes de Provence  

Der Château Minuty Cuvée M Rosé AC trägt ein feines, duftiges 
Bouquet von süß gereiften roten Beeren und vorsichtigen kräutrigen 
Anklängen. Am Gaumen ist dieser Roséwein ebenso trocken, fruchtig 
wie elegant.

Château "Miraval Rosé" Jolie-Pitt & Perrin | Côtes de  

Der Miraval Rosé Côtes de Provence ist ein fein-fruchtiger Cuvée mit 
erfrischender Säure. Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und Melonen 
kombiniert mit einem Hauch von Blüten ergeben sich als wundervolle 
Komposition im Glas

PROSECCO

ROSÉWEIN

Scavi & Ray

Prosecco DOC Spumante
Wird aus der weißen Rebsorte Glera gekeltert und stammt direkt aus 
dem geschützen Anbaugebiet des Veneto in Nordostitalien. Frische 
Frucht von Zitrus und knackigen Äpfeln, gepaart mit einer kräutrigen 
Nuance von Minze macht aus diesem Spumante einen spritzigen 
Begleiter für die besonderen Momente.

auf Eis

Prosecco DOC Spumante Rosé
Er besteht zu 88 % aus Glera sowie zu 12 % aus Pinot Nero und zeich-
net sich durch eine typische hellrosa Farbe mit leicht violetten Reflexen 
sowie eine feine Perlage aus. Der Duft ist geprägt von rotbackigem 
Apfel, frischer Birne sowie Himbeer- und Granatapfelnoten.

auf Eis

0,75l

45,00

52,00

0,1l

7,00

8,00

0,15l

14,00

9,50

10,50

0,75l

42,00

44,00

45,00

55,00

0,15l

9,00

11,00

Provence



Rioja "Altos Ibericos" Miguel Torres | Rioja

Diesen Rioja bestimmen kräftige Waldbeeraromen durch Brombeeren und 
Heidelbeeren. Hinzu kommen feinwürzige Akzente aus der zwölfmonatigen 
Fasslagerung in französischer und amerikanischer Eiche. Das verleiht dem Rotwein 
ein exzellentes Bouquet nach Vanille und Muskat.

Primitivo di Manduria Apulien | Italien 

kräftig | intensiv | weinig | trocken | vollmundig | fruchtig | angenehm samtig

Shiraz "Max‘s" Penfolds | Südaustralien  

Für Penfolds Max‘s ist nicht nur ein tiefes, dunkel glänzendes Purpurrot 
charakteristisch - dieser Shiraz hat auch ein wiedererkennbares fruchtbetontes 
Bouquet mit Aromen von saftigen Sauerkirschen, Brombeeren und schwarzen 
Johannisbeeren, unterlegt mit einem Hauch Kräuterwürze.

Amarone della Valpolicella Venetien | Italien  

reife schwarze Kirschfrüchte | mit Noten von Vanille und Kaffee im Abgang
trocken | kräftig | gute Tannine

Tignanello IGT Antinori | Toskana  

Der Duft des Tignanello IGT ist höchst komplex und lässt sich durch verschiedene 
Noten reifer roter Früchte wie Himbeeren, Sauerkirschen, Maraschino-Kirschen 
und Pflaumen beschreiben. Hinzu kommen Aromen von Nelken und Lakritz, süße 
Balsamico-Noten, Minze und Schokolade.

WEISSWEIN

ROTWEIN

Sauvignon Blanc Braunewell | Rheinhessen 

Dieser herrliche Sauvignon Blanc spielt mit dem Aroma von Paprika, Kiwi, Litschi, 
Stachelbeere, Holunder und Johannisbeere. Kombiniert ergibt sich hieraus ein 
harmonisches Süße-Säurespiel mit einem ausbalancierten Nachgeschmack.

Grauburgunder Dreissigacker | Rheinhessen 

Der trockene Dreissigacker Grauburgunder aus Rheinhessen überzeugt mit 
aufregender Symbiose aus Birne und Mango am Gaumen, ebenso mit einem feinen 
Nachhall aus Kamille.

Lugana "I Frati" Ca‘ dei Frati | Lombardei  

Verführerisch durch den Duft mit Aromen von Zitrusfrüchten, Äpfeln, Birnen Kräutern 
und Blüten. Der Top-Lugana ist kraftvoll durch saftige Früchte, zarte Würze, frische 
Würze und überzeugt durch harmonischem Abgang.

Smaragd Domäne Wachau | Österreich   

Die Domäne Wachau zählt zu den renommiertesten Weinanbaugebieten. Das spiegelt 
sich auch im Smaragd wider: Komplexität pur durch Ausgewogenheit - ein fabelhafter 
Veltliner.

Chardonnay Ellermann-Spiegel | Pfalz

Der Chardonnay aus dem Weingut Ellermann-Spiegel duftet vordergründig nach 
Mandarinen, Maracuja, Pampelmuse, einem Hauch von Mandeln und weißen Blumen.

Grillo Sizilien | Italien

mitreißend | Noten von Zitrusfrucht | fruchtig | vollmundig

0,75l

38,00

42,00

49,00

69,00

39,00

39,00

0,15l

9,50

10,00

11,00

9,50

9,50

0,75l

39,00

48,50

69,00

89,00

219,00

0,15l

11,00

11,00

15,50



10,00

12,00

14,00

15,00

14,00

15,00

14,00

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

Beefeater Gin

Bombay Sapphire

Tanqueray No. 10

Monkey 47

Hendrick‘s

Mare Gin

Roku Gin (japanisch)

GIN

11,00

15,00

16,00

16,00

4cl

4cl

4cl

4cl

Havana Club 7 Años

Botucal 12 Años

Plantation 20 Años

Ron Zacapa 23 Años

RUM

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

Fl. 0,7l

Fl. 0,7l

10,00

11,00

14,00

24,00

16,00

13,00

18,00

10,00

11,00

14,00

24,00

16,00

130,00

180,00

Jack Daniels Old No. 7 

Bullet Bourbon

Johnnie Walker Black Label 

Johnnie Walker Blue Label 

Lagavulin 16 year Single Malt 

Chivas Regal 12 Jahre

Chivas Regal 18 Jahre

WHISKY

8,50

14,00

10,00

150,00

4cl

4cl

4cl

Fl. 0,7l

Absolut

Grey Goose

9 Mile Voka

Grey Goose

WODKA



8,00

10,00

26,00

8,00

9,00

9,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

4cl

4cl

4cl

5cl

5cl

5cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

Don Julio Silver

Don Julio Reposado

Don Julio 1942

TEQUILA

Martini Bianco

Martini Riserva speciale rubino 

Carpano Antica Formula

Baileys

Likör 43

Sambuca

Frangelico

Jägermeister

Averna

Ramazzotti

Limoncello

VERMOUTH

LIKÖR

9,00

11,00

9,00

8,00

Ziegler Birne

Ziegler Kirsche

Grappa Nonino

Grappa Frattina 

OBSTBRÄNDE & GRAPPA



2,30

4,50

4,50 

4,50 

4,50 

4,50

4,00

7,00

7,00

3,50

9,00

3,50

9,00

3,90

3,90

3,90

3,90

6,50

0,2l

0,33l

Fl 0,33l

Fl 0,33l

Fl 0,33l

Fl 0,33l

Fl 0,33l

Fl 0,5l

Fl 0,5l

Fl. 0,25l

Fl. 0,75l

Fl. 0,25l

Fl. 0,75l

Fl. 0,2l

Fl. 0,2l

Fl. 0,2l

Fl. 0,2l

Fl. 0,25l

Gaffel Kölsch vom Fass

Gaffel Lemon

Gaffels Fassbrause Zitrone | Grapefruit

Gaffel Kölsch alkoholfrei

Warsteiner Pils Premium

Warsteiner alkoholfrei

König Ludwig Weißbier Hell

König Ludwig Weißbier alkoholfrei

Acqua Morelli Sparkling

Acqua Morelli Naturelle

Coca Cola

Coca Cola Light | Zero

Fanta

Sprite

Effect Energy

BIER

MINERALWASSER

SOFTDRINKS



6,50

3,90

5,00

0,2l

0,2l

0,3l

Frisch gepresster Orangensaft

Säfte
Orange | Apfel | Maracuja | Cranberry | Rhabarber

Saftschorle
Orange | Apfel | Maracuja | Cranberry | Rhabarber

SÄFTE & SCHORLEN

8,50

9,50

9,50

10,50

Gurke Ingwer Spritz
Soda | frischer Zitronensaft | Ingwer | Gurke

Ipanema
Ginger Ale | Maracujasaft | Limette | brauner Rohrzucker

Virgin Mule
Spicy Ginger | Lime Juice | Gurke | Minze

OSCAR‘s Red
Limette | Rohrzucker | Mandelsirup | Cranberrysaft

alkoholfreie COCKTAILS

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

Fl. 0,2l

Fl. 0,2l

Fl. 0,2l

Fl. 0,2l

Fl. 0,2l

Tonic Water

Bitter Lemon

Ginger Ale

Soda Water

Japanese Yuzu Tonic

GOLDBERG & SONS



6,00

5,00

5,00

4,00

0,50

OSCAR Tee
Ingwer | frische Minze | Honig | Orange | Zitrone

Frischer Minztee

Frischer Ingwertee

Heiße Zitrone

Extra Honig

TEE

4,50

4,50

0,50

Dunkle Schokolade

Weiße Schokolade

Extra Sahne

SCHOKOLADE

3,20

3,20

3,50

4,90

3,90

3,90

4,50

5,50

5,00

4,00

1,50

2,50

Espresso

Espresso Descaffeinato

Espresso Macchiato

Espresso doppio

Café

Café Descaffeinato

Cappuccino

Michcafé

Latte Macchiato

Heiße Milch mit Honig

Extra Schuss Karamell-, Vanille,- Mandel,- Nuss,- Lebkuchen-Sirup 1cl

Extra Schuss Baileys, Amaretto oder Kahlúa 1cl

NESPRESSO


