

# GETRÄNKE KARTE

---

## CHAMPAGNER

---

### Taittinger

	0,1l	0,75l	1,5l
Taittinger Brut Réserve	14,00	95,00	195,00
Taittinger Brut Prestige Rosé	16,00	110,00	225,00

### Ruinart

Ruinart Blanc de Blancs Brut	155,00
Ruinart Rosé	165,00

### Dom Pérignon

Vintage	320
Vintage Rosé	420

### Moët & Chandon

Moët Ice Impérial Brut	18,50	135,00	250,00
Moët Ice Impérial Rosé	19,50	145,00	270,50

---

## CHAMPAGNER COCKTAILS

---

Kir Royal  
Taittinger Brut Champagne | Crème de Cassis 15,00

Sparkling OSCAR  
Taittinger Brut Champagne | Himbeeren 15,50

Mela Martini  
Taittinger Brut Champagne | Absolut Wodka | Calvados | frisch gepresster Apfelsaft  
Zitrone | Zuckersirup 17,00

Old Cuban  
Havana Club 3 Años | weißer Rohrzucker | Minze | Limette 22,00

Strawberry Swing  
Taittinger Brut Champagne | Tanqueray No. 10 Gin | frische Zitrone | Erdbeere 20,00

**OSCAR**

CAFE • RESTAURANT • BAR

im

**APROPOS**

THE CONCEPT STORE

---

## CLASSICS

---

<b>Lillet Berry</b>	9,50
Lillet Blanc   Wild Berry   Beeren	
<b>Aperol Spritz</b>	9,50
Aperol   Prosecco   Soda   Orange	
<b>Campari Spritz</b>	9,50
Campari   Prosecco   Soda   Orange	
<b>Limoncello Spritz</b>	9,50
Limoncello   Prosecco   Soda   Zitrone	
<b>Hugo</b>	9,50
Prosecco   Holundersirup   Limette   Minze	
<b>Hugo Mystic Mango</b>	9,50
Prosecco   Hollundersirup   Mystic Mango   Blaubeeren   Limette   Minze	
<b>Campari</b>	9,50
Soda vs. Orange	

---

## OSCAR COCKTAILS

---

<b>Espresso Martini</b>	14,00
Wodka   Espresso   Kahlúa   Zuckersirup	
<b>Pink APROPOS</b>	12,00
Vanilla Wodka   Mastiha-Likör   Grenadine   Beeren	
<b>Sours</b> wahlweise mit...	13,00
Whiskey   Wodka   Gin   Frangelico   Amaretto	
<b>Moscow Mule</b>	13,00
Russian Standard   spicy Ginger   Limettensaft   Gurke	
<b>Himbeer Mojito</b>	12,00
Havana Club 3 Años   Minze   weißer Rohrzucker   Himbeeren   Limette	
<b>Gin Mule</b>	12,00
Bombay Sapphire   spicy Ginger   Zuckersirup   Limette   Minze	
<b>Cosmopolitan</b>	14,00
Wodka   Cointreau   frischer Limettensaft   Cranberry	
<b>Gin Basil Smash</b>	16,00
Roku Gin   frische Zitrone   Basilikum	
<b>Bramble</b>	14,00
Bombay Gin   frische Zitrone   Brombeere   Soda	
<b>Dry Martini</b>	16,00
Tanqueray No. 10 Gin   Dry Vermouth   Zitrone   grüne Olive "Chalkidikis" mit Stein	
<b>Oskars Paloma</b>	15,00
Don Julio Tequila Blanco   frische Limette   Grapefruit "Pink" Limo   Salz	

---

## PROSECCO

---

<b>Scavi &amp; Ray</b>	<b>0,1l</b>	<b>0,15l</b>	<b>0,75l</b>
Prosecco DOC Spumante	7,00	14,00	45,00
Wird aus der weißen Rebsorte Glera gekeltert und stammt direkt aus dem geschützten Anbaugebiet des Veneto in Nordostitalien. Frische Frucht von Zitrus und knackigen Äpfeln, gepaart mit einer kräutrigen Nuance von Minze macht aus diesem Spumante einen spritzigen Begleiter für die besonderen Momente.			
auf Eis	9,50		
Prosecco DOC Spumante Rosé	8,00	16,00	52,00
Er besteht zu 88 % aus Glera sowie zu 12 % aus Pinot Nero und zeichnet sich durch eine typische hellrosa Farbe mit leicht violetten Reflexen sowie eine feine Perlage aus. Der Duft ist geprägt von rotbackigem Apfel, frischer Birne sowie Himbeer- und Granatapfelnnoten.			
auf Eis	10,50		

---

## ROSÉWEIN

---

	<b>0,15l</b>	<b>0,75l</b>
<b>Gris Blanc</b> Gerard Bertrand   Languedoc	9,00	42,00
Dieser fantastisch himbeer-rosafarbene Gris Blanc zeigt sich elegant am Gaumen und mit frischer Säure im Abgang. Er hinterlässt ein Britzeln auf der Zunge und duftet nach sommerlichen Erdbeeren und dezenten Kräutern.		
<b>Rosa Dei Frati</b> Ca' dei Frati   Lombardei	11,00	44,00
Der Rosa Dei Frati überzeugt mit herrlichen Fruchtaromen - und zwar perfekt ausbalanciert in einem langen Finale. Er entfaltet sich gefällig und lebendig am Gaumen mit zartem grünen Apfel, hellen Mandeln und wilden Kirschen.		
<b>Minuty Rosé M</b> Château Minuty   Côtes de Provence	13,00	45,00
Der Château Minuty Cuvée M Rosé AC trägt ein feines, duftiges Bouquet von süß gereiften roten Beeren und vorsichtigen kräutrigen Anklängen. Am Gaumen ist dieser Roséwein ebenso trocken, fruchtig wie elegant.		
<b>Château "Miraval Rosé"</b> Jolie-Pitt & Perrin   Côtes de Provence	15,00	55,00
Der Miraval Rosé Côtes de Provence ist ein fein-fruchtiger Cuvée mit erfrischender Säure. Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und Melonen kombiniert mit einem Hauch von Blüten ergeben sich als wundervolle Komposition im Glas		

---

## WEISSWEIN

---

		0,15l	0,75l
<b>Sauvignon Blanc</b> Braunewell   Rheinhessen		9,50	38,00
Dieser herrliche Sauvignon Blanc spielt mit dem Aroma von Paprika, Kiwi, Litschi, Stachelbeere, Holunder und Johannisbeere. Kombiniert ergibt sich hieraus ein harmonisches Süße-Säurespiel mit einem ausbalancierten Nachgeschmack.			
<b>Grauburgunder</b> Dreissigacker   Rheinhessen		10,00	42,00
Der trockene Dreissigacker Grauburgunder aus Rheinhessen überzeugt mit aufregender Symbiose aus Birne und Mango am Gaumen, ebenso mit einem feinen Nachhall aus Kamille.			
<b>Lugana "I Frati"</b> Ca' dei Frati   Lombardie		11,00	49,00
Verführerisch durch den Duft mit Aromen von Zitrusfrüchten, Äpfeln, Birnen Kräutern und Blüten. Der Top-Lugana ist kraftvoll durch saftige Früchte, zarte Würze, frische Würze und überzeugt durch harmonischem Abgang.			
<b>Smaragd</b> Domäne Wachau   Österreich			69,00
Die Domäne Wachau zählt zu den renommiertesten Weinanbaugebieten. Das spiegelt sich auch im Smaragd wider: Komplexität pur durch Ausgewogenheit - ein fabelhafter Veltliner.			
<b>Chardonnay</b> Ellermann-Spiegel   Pfalz		9,50	39,00
Der Chardonnay aus dem Weingut Ellermann-Spiegel duftet vordergründig nach Mandarinen, Maracuja, Pampelmuse, einem Hauch von Mandeln und weißen Blumen.			
<b>Grillo</b> Sizilien   Italien		9,50	39,00
mitreißend   Noten von Zitrusfrucht   fruchtig   vollmundig			

---

## ROTWEIN

---

		0,15l	0,75l
<b>Rioja "Altos Ibericos"</b> Miguel Torres   Rioja		11,00	39,00
Diesen Rioja bestimmen kräftige Waldbeeraromen durch Brombeeren und Heidelbeeren. Hinzu kommen feinwürzige Akzente aus der zwölfmonatigen Fasslagerung in französischer und amerikanischer Eiche. Das verleiht dem Rotwein ein exzellentes Bouquet nach Vanille und Muskat.			
<b>Primitivo di Manduria</b> Apulien   Italien		11,00	48,50
kräftig   intensiv   wenig   trocken   vollmundig   fruchtig   angenehm samtig			
<b>Shiraz "Max's"</b> Penfolds   Südaustralien		15,50	69,00
Für Penfolds Max's ist nicht nur ein tiefes, dunkel glänzendes Purpurrot charakteristisch - dieser Shiraz hat auch ein wiedererkennbares fruchtbetontes Bouquet mit Aromen von saftigen Sauerkirschen, Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren, unterlegt mit einem Hauch Kräuterwürze.			
<b>Amarone della Valpolicella</b> Venetien   Italien			89,00
reife schwarze Kirschfrüchte   mit Noten von Vanille und Kaffee im Abgang trocken   kräftig   gute Tannine			
<b>Tignanello IGT</b> Antinori   Toskana			219,00
Der Duft des Tignanello IGT ist höchst komplex und lässt sich durch verschiedene Noten reifer roter Früchte wie Himbeeren, Sauerkirschen, Maraschino-Kirschen und Pflaumen beschreiben. Hinzu kommen Aromen von Nelken und Lakritz, süße Balsamico-Noten, Minze und Schokolade.			

**OSCAR**

CAFE • RESTAURANT • BAR

im

**APROPOS**

THE CONCEPT STORE

---

## GIN

---

Beefeater Gin	4cl	10,00
Bombay Sapphire	4cl	12,00
Tanqueray No. 10	4cl	14,00
Monkey 47	4cl	15,00
Hendrick's	4cl	14,00
Mare Gin	4cl	15,00
Roku Gin (japanisch)	4cl	14,00

---

## WODKA

---

Absolut	4cl	8,50
Grey Goose	4cl	14,00
9 Mile Voka	4cl	10,00
Grey Goose	Fl. 0,7l	150,00

---

## WHISKY

---

Jack Daniels Old No. 7	10,00	4cl	10,00	
Bullet Bourbon	11,00	4cl	11,00	
Johnnie Walker Black Label	14,00	4cl	14,00	
Johnnie Walker Blue Label	24,00	4cl	24,00	
Lagavulin 16 year Single Malt	16,00	4cl	16,00	
Chivas Regal 12 Jahre	Fl. 0,7l	130,00	4cl	13,00
Chivas Regal 18 Jahre	Fl. 0,7l	180,00	4cl	18,00

---

## RUM

---

Havana Club 7 Años	4cl	11,00
Botucal 12 Años	4cl	15,00
Plantation 20 Años	4cl	16,00
Ron Zacapa 23 Años	4cl	16,00

---

---

## TEQUILA

---

Don Julio Silver	4cl	8,00
Don Julio Reposado	4cl	10,00
Don Julio 1942	4cl	26,00

---

## VERMOUTH

---

Martini Bianco	5cl	8,00
Martini Riserva speciale rubino	5cl	9,00
Carpano Antica Formula	5cl	9,00

---

## OBSTBRÄNDE & GRAPPA

---

Ziegler Birne	2cl	9,00
Ziegler Kirsche	2cl	11,00
Grappa Nonino	2cl	9,00
Grappa Frattina	2cl	8,00

---

## LIKÖR

---

Baileys	4cl	8,00
Likör 43	4cl	8,00
Sambuca	4cl	8,00
Frangelico	4cl	8,00
Jägermeister	4cl	8,00
Averna	4cl	8,00
Ramazzotti	4cl	8,00
Limoncello	4cl	8,00

**OSCAR**

CAFE • RESTAURANT • BAR

im

**APROPOS**

THE CONCEPT STORE

---

## BIER

---

Gaffel Kölsch vom Fass	0,2l	2,30
	0,33l	4,50
Gaffel Lemon	Fl 0,33l	4,50
Gaffels Fassbrause Zitrone   Grapefruit	Fl 0,33l	4,50
Gaffel Kölsch alkoholfrei	Fl 0,33l	4,50
Warsteiner Pils Premium	Fl 0,33l	4,50
Warsteiner alkoholfrei	Fl 0,33l	4,00
König Ludwig Weißbier Hell	Fl 0,5l	7,00
König Ludwig Weißbier alkoholfrei	Fl 0,5l	7,00

---

## MINERALWASSER

---

Acqua Morelli Sparkling	Fl. 0,25l	3,50
	Fl. 0,75l	9,00
Acqua Morelli Naturelle	Fl. 0,25l	3,50
	Fl. 0,75l	9,00

---

## SOFTDRINKS

---

Coca Cola	Fl. 0,2l	3,90
Coca Cola Light   Zero	Fl. 0,2l	3,90
Fanta	Fl. 0,2l	3,90
Sprite	Fl. 0,2l	3,90
Effect Energy	Fl. 0,25l	6,50

---

## SÄFTE & SCHORLEN

---

Frisch gepresster Orangensaft	0,2l	6,50
Säfte Orange   Apfel   Maracuja   Cranberry   Rhabarber	0,2l	3,90
Saftschorle Orange   Apfel   Maracuja   Cranberry   Rhabarber	0,3l	5,00

---

## ALKOHOLFREIE COCKTAILS

---

Gurke Ingwer Spritz	8,50
Soda   frischer Zitronensaft   Ingwer   Gurke	
Ipanema	9,50
Ginger Ale   Maracujasaft   Limette   brauner Rohrzucker	
Virgin Mule	9,50
Spicy Ginger   Lime Juice   Gurke   Minze	
OSCAR's Red	10,50
Limette   Rohrzucker   Mandelsirup   Cranberrysaft	

---

## GOLDBERG & SONS

---

Tonic Water	Fl. 0,2l	4,50
Bitter Lemon	Fl. 0,2l	4,50
Ginger Ale	Fl. 0,2l	4,50
Soda Water	Fl. 0,2l	4,50
Japanese Yuzu Tonic	Fl. 0,2l	4,50

---

## TEE

---

OSCAR Tee Ingwer   frische Minze   Honig   Orange   Zitrone	6,00
Frischer Minztee	5,00
Frischer Ingwertee	5,00
Heiße Zitrone	4,00
Extra Honig	0,50

---

## NESPRESSO

---

Espresso	3,20
Espresso Descaffeinato	3,20
Espresso Macchiato	3,50
Espresso doppio	4,90
Café	3,90
Café Descaffeinato	3,90
Cappuccino	4,50
Michcafé	5,50
Latte Macchiato	5,00
Heiße Milch mit Honig	4,00
Extra Schuss Karamell-, Vanille-, Mandel-, Nuss,- Lebkuchen-Sirup <b>1cl</b>	1,50
Extra Schuss Baileys, Amaretto oder Kahlúa <b>1cl</b>	2,50

---

## SCHOKOLADE

---

Dunkle Schokolade	4,50
Weiße Schokolade	4,50
Extra Sahne	0,50